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Abstract

This study focus on synthesis of novel compounds as potential agents for

the therapy of mycoses. The following four novel compounds were

synthesized:

1-(4-(octylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)phenyl)guanidine,

1,1-dimethyl-3-(4-(octylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)phenyl)guanidine,

1-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)phenylguanidine,

3-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)phenyl-1,1-dimethylguanidine.

All intermediary and final crystalline products formed were thoroughly

purified and characterized by Thin Layer Chromatography (TLC) and

Melting points. Structures were elucidated on the basis of Infrared (IR) and

Nuclear Magnetic Resonance (NMR) spectroscopy. 1-(4-(octylsulfanyl)-3-

(trifluormethyl)phenyl)guanidine was evaluated for in vitro antimicrobial

activity on different fungal and bacterial strains.

Abstrakt
Tato studie se zabývá syntézou nových látek s potenciálem k léčbě mykóz, z

nichž byly připraveny následující čtyři:

1-(4-(octylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)fenyl)guanidin,

1,1-dimethyl-3-( 4-(octylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)fenyl)guanidin,

1-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)fenylguanidin,

3-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)fenyl-1,1-dimethylguanidin.

Všechny průběžné a finální krystalické produkty byly důkladně vyčištěny a

jejich identita potvrzena tenkovrstvou chromatografií (TLC) a teplotou tání.

Struktura produktů byla charakterizována prostřednictvím infračervené

(IR) spektroskopie a nukleární magnetické rezonance (NMR). U 1-(4-

(octylsulfanyl)-3-(trifluormethyl)fenyl)guanidinu byla vyhodnocena in

vitro antimikrobiální aktivita na několika mykotických a bakteriálních

kmenech
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1. Introduction

Fungal infection (mycosis) has drawn much attention since the

middle of 20th century, with development of new chemotherapeutics1 and

increased use of immunosuppressive drugs, tremendous rise of mycosis

was observed.

Mycoses cause a wide range of diseases2 ranging from superficial

infections which involves the skin to disseminating infections which

involves the vital organs like the brain, heart and liver. Though mycoses can

be overcomed by body’s self-defence mechanism together with effective

medication, this has not been the case for immunocompromised victims

like HIV patients, elderly and premature newborns, unlikewise, it has

resulted to severe debilitating condition. Currently, the classical treatments

available like amphotericin B, fluconazole, and griseofulvin are more

challenged due to increasing resistance of fungal strains especially Candida

species which plays a big role in the spread of most fungal infections.

Today, fluconazole1 is less effective against mutant Candida species, with

regards to this, there is an urgent need to develop novel compounds with

less susceptibility to induced resistance.

Various studies have been carried out in the search of potential and

effective alternatives to fungal treatment. Over the past 4 years, there has

been an increased discovery of new lead structures with guanidine core

which has had an impact in varied therapeutic3 effects including:

chemotherapeutics, anti-diabetic, anti-inflammatory and CNS acting drugs.

Guanidine derivatives being one of the most studied chemical agent in

recent discoveries, is the main target of our study. Our literature sources

were obtained from Sci-Finder, Elsevier, Google scholar and literature

books. Keywords used include: guanidine, phenylguanidine, arylguanidine,

guanidine as antifungal. The search was categorized by date i.e. 2012-2015.
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2. Theoretical Part

2.1. Mycosis

Mycosis is characterized as a disease caused by fungal strain which

invades tissues by means of spores4 entering the body through the skin or

inhalation. Clinical nomenclature2 for mycoses is classified based on site of

infection, route of entry and type of virulence exhibited. Approximately 150

out of 100,000 species of fungi5 are now recognized to be pathogenic to

humans, of these strains the major causative ones in humans are Candida

and Aspergilus species.

2.2. Current Trends in mycoses

The main focus is targeting on the severity of skin and invasive mycoses

which contribute immensely to the rise of mycoses worldwide. Superficial

mycoses constitutes a prevalence6 of 20-25% of all the skin mycoses

globally, this clearly indicates a potential problem in the near future.

Furthermore, opportunistic mycoses have increased significantly7 for the

past two decades, posing a huge burden to immunosuppressed victims

especially those undergoing organ transplant, HIV patients and those on

long term immunosuppressive therapy like corticosteroids.

2.3. Current Therapy

The current approach in treating mycoses is based on the site of

infection, mainly categorized as topical or systemic. Amphotericin B

remains the gold standard in overcoming invasive and resistant mycoses

effectively but it’s at highly disadvantage due to its toxic side effects such as

nephrotoxicity in prolonged use.

Azole antifungals which include ketoconazole, fluconazole, itraconazole

also play a big role in managing both systemic and skin infections, but the

treatment is mostly less effective when fungal strains become mutant which

finally leads to resistance to treatment.
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2.4. Future Goal

In view of the epidemiological studies which indicate emergence of

resistance and likeability of decreased response to current treatments,

mycoses pose a significant global concern. Contributions towards

development of new effective drugs has been the main focus as a result of

increased prevalence of mycoses. Guanidines have received much attention

due to their free availability8,9 in nature as well as vast applications in many

fields including: pharmaceutics, agriculture, and organic chemistry.

Furthermore, natural guanidines10display potent biological activities due to

their unique structure.

Maurizio1 et al., synthesized novel macrocyclic amidinourea

derivatives(I), antimicrobial evaluation exhibited antifungal activity higher

or comparable to fluconazole against Candida species and potent activity

against fluconazole resistant Candida strains.

I

4

Rukhsana9 et al., synthesized novel ferrocene-based guanidine

derivatives (II). Crystallographic studies of these molecules revealed that

existence of strong non-bonding interaction with biological macro-

molecules like DNA, inherit good biological activity.

II
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 According to an article written by Nafees11 et al., tricyclic guanidine

analogues of batzelladine K (III) were synthesized, one of the analogues

with pentyl and methyl substituents on tricyclic ring exhibited broad

spectrum antimicrobial activity. Other analogues exhibited varied

antimicrobial spectrum.

(III)
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 Muhammad12 et al. synthesized substituted pyridylguanidine

derivatives (IV).IR, NMR and XRD studies revealed that synthesized

guanidines are stabilized by intramolecular hydrogen bonds. All

compounds exhibited excellent inhibition against Agrobacterium

tumefaciens and aryl substituted pyridylguanidines with substitution at

ortho and para position on the phenyl ring exhibited good to significant

antifungal properties against A. niger and F. solani
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 A study conducted by Guo Chun13 et al. on novel guanidine

derivatives(V), exhibited strong killing effect on clinical pathogenic fungi

and has potential to overcome defects of strong toxic and side effects as well

as drug resistance.

(V)
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3. Aim of the Project
This study aims to expound on the search of novel compounds which

may be potential candidates in fungal therapy. The focus is on the synthesis

of arylguanidines, specifically substituted phenyl guanidines. The following

novel compounds will be synthesized in a step by step reaction as shown in

the general reaction scheme:

1-(4-(octylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl)guanidine,

1, 1-dimethyl-3-(4-(octylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl) phenyl)guanidine,

1-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl guanidine,

3-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl-1,1-dimethylguanidine.
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3.1. General Reaction Scheme

NO2

Cl

CF3

R SH
NO2

CF3
S R

NH2

CF3

S R

SnCl2

NH3
+

CF3
S R

Cl
-

HCl

Z: CH3, H

R: C8 H17 , C10H21

NH
N

NH

CF3
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Z
Z

R

R

R
NC N
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4. Experimental

4.1. Materials and methods

All chemicals, solvents and reagents employed in this synthesis were

used as obtained from the Aldrich manufacturer without further treatment.

Structure identification was confirmed by melting point, Thin Layer

Chromatography (TLC), Infrared (IR) and Nuclear Magnetic Resonance

(NMR) spectroscopy. Reactions were monitored by TLC using silica-gel

plates pre-coated with fluorescent indicator Silufol UV 254(Kavalier) with

mobile phase constituting hexane, ethanol and triethylamine in ratio

8:1:0.5. Melting points of the samples were measured with the help of

Kofler apparatus and dried over phosphorous pentoxide (P2O5) at 61°C and

66 Pa for 24 to 48 hours. IR spectra were measured on Germanium ATR

Crystal on Nicolet 6700 FTIR spectrometer and NMR spectra were


[…]


were purified by recrystallization from water. Final crystals formed were

dried and analyzed.

Result

Mass: 0.40g

Yield: 80%

MP: 91.9-92.0°C

40

F
A

F
v

H
ra

d
c

i
K

rá
lo

v
é

,
U

K

T
u

e
M

a
y
1

2
0

9
:0

1
:2

3
2

0
1

5
(

G
M

T
+

0
2

:0
0

)

N
u

m
b

e
r

o
f

s
a

m
p

le
s

c
a

n
s

:
1

2
8

N
u

m
b

e
r

o
f

b
a

c
k
g

ro
u

n
d

s
c

a
n

s
:

1
2

8

R
e

s
o

lu
ti

o
n

:

4
.0

0
0

S
a

m
p

le
g

a
in

:
2

.0

O
p

ti
c

a
l

v
e

lo
c

it
y
:

0
.6

3
2

9

A
p

e
rt

u
re

:
1

5
0

.0
0

D
e

te
c

to
r:

D

T
G

S
K

B
r

B
e

a
m

s
p

li
tt

e
r:

K

B
r

S
o

u
rc

e
:

I
R

C
:\

M
y
D

o
c

u
m

e
n

ts
\O

M
N

IC
\S

p
e

c
tr

a
\P

F
S

-2
a

.S
P

A

669
693

732
762

793 813 826

901

1038

1123 1143
1170

1216 1240

1323
1352

1422 1461 1483
1528

1634
1672

2851

2927
2958

3151

F
S

-2
;A

T
R

-G
e

6
6

6
8

7
0

7
2

7
4

7
6

7
8

8
0

8
2

8
4

8
6

8
8

9
0

9
2

9
4

9
6

9
8

1
0

0

1
0

2

1
0

4

%Reflectance

1
0

0
0

1

5
0

0

2
0

0
0

2

5
0

0

3
0

0
0

3

5
0

0

W
a

v
e

n
u

m
b

e
rs

(
c

m
-1

)

41

42

43

5. Discussion

In this project, novel compounds were synthesized according to the lab

protocols employed in the synthesis of guanidine derivatives.

In the first step on the synthesis of alkylsulfanyl derivatives i.e. 4-nitro-1-

octylsulfanyl-2-trifluoromethylbenzene and 4-nitro-1-decylsulfanyl-2-

trifluoromethylbenzene and in the second step on the synthesis of aniline

derivatives i.e. 4-octylsulfanyl-3-trifluoromethylaniline, was quite

challenging in that, crystals formed melted at room temperature and

therefore making it difficult to measure the melting points of these

intermediary products.

In the third step on the synthesis of ammonium chloride salts i.e.4-

octylsulfanyl-3-trifluoromethylammonium chloride and 4-decylsulfanyl-3-

trifluoromethylammonium chloride, was interesting in that, coloured

crystals were formed easily and therefore it was easier to work with the

crystals.

In the final step, the synthesis of guanidine derivatives was faced with
some trials especially in the synthesis of dimethylguanidine derivatives i.e.
1,1-dimethyl-3-(4-(octylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl)guanidine and
3-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl)-1,1-dimethyl guanidine.
Typical synthesis of dimethylguanidine according to the protocol, the
solution mixture after heating reaction is alkalized to form crystals,
unfortunately formation of crystals were unsuccessful and therefore
guanidine nitrate derivatives were synthesized by acidifying the water
solution of the dimethylguanidine derivatives.

Purification of products was achieved by dissolution of products in hot

water or hot ethanol with small amount of charcoal in relation to their

solubility in respective solvents. In the case of purification of guanidine

derivatives, products were dissolved in hot water while in the case of

alkylsulfanyl and aniline derivatives, products were dissolved in hot

ethanol. Purity and structure identification of all the compounds were
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analyzed and confirmed by TLC, melting points, infrared and NMR

spectroscopy.

1-(4-octylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl)guanidine was evaluated

for antimicrobial activity on fungal and bacterial strains in the department

of microbiology and medical biology, Faculty of Pharmacy. The results

obtained portrayed varying MIC in µmol/L for different strains.

Fungal strains with respective MIC included: Candida albicans

(15.62), Candida tropicalis (7.81), Candida krusei (7.81), Candida glabrata

(7.81), Trichosporon asahii (15.62), Aspergillus fumigates (15.60), Absidia

corymbifera (31.25), Trichophyton mentagrophytes (7.81)

Bacterial strains with respective MIC included: Staphylococcus aureus

(3.9), Staphylococcus aureus –MRSA (3.9), Staphylococcus epidermidis

(3.9), Enterococcus sp. (7.81), Escherichia coli (15.62), Klebsiella

pneumonia (15.62), Klebsiella pneumonia-ESBL (15.62), Pseudomonas

aeruginosa (15.62)
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6. Conclusion

The following novel compounds were successfully synthesized according to

the given protocols:

1-(4-(octylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl) phenyl)guanidine,

1, 1-dimethyl-3-(octylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl phenyl)guanidine,

1-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl)guanidine,

3-(4-(decylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl) phenyl-1,1-dimethylguanidine.

The compound structures were confirmed by IR, NMR spectroscopy,

melting points and TLC. 1-(4-octylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl)

guanidine was proved to exhibit antimicrobial activity in fungal strains

including: C.albicans, C.glabrata, and A.fumigatus and bacterial strains

including: Escherichia coli, Staphylococcus aureus and Klebsiella

pneumonia.

According to this study, arylguanidines may be promising agents in the

therapy of mycoses and other therapies as well, further research is yet to be

investigated to conclude this.
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