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Formal comments: number of pages: 51, number of graphs: -, number of figures: -,
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Type of work: Experimental

a) Aim of the thesis is: Fulfilled

b) Language and graphic level: Excellent

c) Processing of theory: Very good

d) Methods description: Excellent

e) Results description: Excellent

f) Discussion and conlusions: Very good

Reviewer comments: The thesis includes introduction, theoretical part (focused on guanidine
derivatives with antifungal activity reported in the last years), and aim of the project (general
reaction scheme for synthesis is presented here). The syntheses are described in experi-
mental part and briefly discussed in discussion. Conclusion and references close the thesis.
The goal of this project was to synthesize two N-[4-(alkylsulfanyl)-3-(trifluoromethyl)phenyl]-
guanidines and their N',N'-dimethyl derivatives as antifungal agents. The prepared
compounds were characterized by their melting points (wherever possible) and IR spectra.
The structures of final compounds have been corroborated by 1-H NMR and 13-C NMR data.
The spectra are appended at the end of respective paragraph, but without specific captions.
Neglecting that the numerical locants are no longer recommended even for general
nomenclature of guanidine and its derivatives, the compounds are named correctly, except
for intermediate ‘ammonium’ salts. Parentheses should be used around compound prefixes
(these are missing in some cases) and square brackets should enclose substituent prefixes
in which parentheses have already been used (instead parentheses are repeatedly used).
Format of references is not uniform throughout the reference list. Journal titles are not given
for ref. 6 and 7 (also pagination is missing in ref. 7) and ref. 9 and 12 were published in 2013
(not 2014). The reference to Chinese patent (ref 13) is incorrect.

Questions: ---
Evaluation of diploma thesis: Excellent, to defense: Recommended
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